

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	西部资源	600139	绵阳高新
联系人和联系方式		董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王娜	秦华		
电话	028-85917855	028-85917855		
传真	028-85910202-8160	028-85910202-8160		
电子邮箱	wangna@scsby.com	qinhu@scsby.com		

2.1 主要财务数据和股东情况

2.1.1 公司主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	6,203,710,867.67	6,468,209,183.92	-4.09
归属于上市公司股东的所有者权益	1,303,413,493.68	1,299,891,494.21	0.27
经营活动产生的现金流量净额	58,673,618.18	-17,502,789.71	
归属于上市公司股东的净利润	596,163,122.29	155,066,984.07	284.47
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,530,438.61	3,902,836.46	92.95
加权平均净资产收益率(%)	0.58	0.30	增加0.28个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0114	0.0069	93.22
稀释每股收益(元/股)	0.0114	0.0069	93.22

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

截止报告期末股东总数(户)						35,027
前10名股东持股情况						报告期内,公司根据调整的战
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	住国家强力推动新能源汽车及地 相关业务,并积极对各业务环节进 (二)行业、产品及地区经营情况

四川恒康发展有限责任公司	境内非国有法人	4.46	267,835,141	0	质押	203,401,507
杨建民	境内自然人	20.20	14,529,470	0	未知	
张秀菊	境内自然人	0.88	5,823,612	0	未知	
范凯平	境内自然人	0.80	5,298,300	0	质押	5,230,000
海通证券股份有限公司	境内非国有法人	0.79	5,255,842	0	未知	
刘立文	境内非自然人	0.71	4,666,500	0	未知	
中国建设银行股份有限公司—富国中证新能源汽车指数分级证券投资基金	未知	0.69	4,583,858	0	未知	
陈树刚	境内自然人	0.55	3,640,587	0	未知	
范菲	境内自然人	0.52	3,477,601	0	未知	
王健	境内自然人	0.52	3,433,142	0	未知	

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东(或无限售条件股东)持股情况表

截止报告期末优先股股东总数(户)	0
截止报告期末实际控制人变更情况	不适用
截止报告期末实际控制人变更情况	不适用

3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

报告期内,受宏观经济复苏缓慢的影响,有色金属市场需求不足,产能严重过剩,逐渐达到了行业的饱和状态,使得有色金属行业仍呈现不景气的不利局面,传统的矿产资源产业经营业绩出现下滑。在此背景下,为使战略清晰,突出主营业务,公司根据调整后的战略部署,进行资产和产品结构重组,置出传统的矿产资源业务,并积极推进新能源汽车及移动互联网业务,实现传统业务转型升级。报告期内,公司通过多次并购重组,剥离了传统矿产资源业务,集中精力发展新能源汽车及移动互联网业务,提升公司核心竞争力,并积极拓展融资渠道以及互联网金融业务,以快速实现新能源汽车的销售,为公司的持续性发展奠定基础,改善公司整体经营业绩。

报告期内实现营业收入5.01亿元,较上年同期增长294.47%;实现利润总额2,589.00万元,较上年同期增长12.02%;归属于上市公司股东的所有者权益753.04万元,较上年同期增长92.95%。

(一) 主营业务分析

1 财务报表相关科目变动分析表

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	506,133,122.29	156,006,984.07	284.47
营业成本	444,014,985.70	122,640,097.99	428.38
销售费用	28,268,201.74	8,542,023.68	267.52
管理费用	143,102,300.60	62,570,620.00	128.71
财务费用	46,410,708.01	5,876,737.64	689.97
经营活动产生的现金流量净额	58,673,618.18	-17,502,789.71	
归属于上市公司股东的净利润	596,163,122.29	155,066,984.07	284.47
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,530,438.61	3,902,836.46	92.95
加权平均净资产收益率(%)	0.58	0.30	增加0.28个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0114	0.0069	93.22
稀释每股收益(元/股)	0.0114	0.0069	93.22

2.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东(或无限售条件股东)持股情况表

截止报告期末优先股股东总数(户)	0
截止报告期末实际控制人变更情况	不适用
截止报告期末实际控制人变更情况	不适用

3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

报告期内,受宏观经济复苏缓慢的影响,有色金属市场需求不足,产能严重过剩,逐渐达到了行业的饱和状态,使得有色金属行业仍呈现不景气的不利局面,传统的矿产资源产业经营业绩出现下滑。在此背景下,为使战略清晰,突出主营业务,公司根据调整后的战略部署,进行资产和产品结构重组,置出传统的矿产资源业务,并积极推进新能源汽车及移动互联网业务,实现传统业务转型升级。报告期内,公司通过多次并购重组,剥离了传统矿产资源业务,集中精力发展新能源汽车及移动互联网业务,提升公司核心竞争力,并积极拓展融资渠道以及互联网金融业务,以快速实现新能源汽车的销售,为公司的持续性发展奠定基础,改善公司整体经营业绩。

报告期内实现营业收入5.01亿元,较上年同期增长294.47%;实现利润总额2,589.00万元,较上年同期增长12.02%;归属于上市公司股东的所有者权益753.04万元,较上年同期增长92.95%。

(一) 主营业务分析

1 财务报表相关科目变动分析表

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	506,133,122.29	156,006,984.07	284.47
营业成本	444,014,985.70	122,640,097.99	428.38
销售费用	28,268,201.74	8,542,023.68	267.52
管理费用	143,102,300.60	62,570,620.00	128.71
财务费用	46,410,708.01	5,876,737.64	689.97
经营活动产生的现金流量净额	58,673,618.18	-17,502,789.71	
归属于上市公司股东的净利润	596,163,122.29	155,066,984.07	284.47
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,530,438.61	3,902,836.46	92.95
加权平均净资产收益率(%)	0.58	0.30	增加0.28个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0114	0.0069	93.22
稀释每股收益(元/股)	0.0114	0.0069	93.22

2.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东(或无限售条件股东)持股情况表

截止报告期末优先股股东总数(户)	0
截止报告期末实际控制人变更情况	不适用
截止报告期末实际控制人变更情况	不适用

3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

报告期内,受宏观经济复苏缓慢的影响,有色金属市场需求不足,产能严重过剩,逐渐达到了行业的饱和状态,使得有色金属行业仍呈现不景气的不利局面,传统的矿产资源产业经营业绩出现下滑。在此背景下,为使战略清晰,突出主营业务,公司根据调整后的战略部署,进行资产和产品结构重组,置出传统的矿产资源业务,并积极推进新能源汽车及移动互联网业务,实现传统业务转型升级。报告期内,公司通过多次并购重组,剥离了传统矿产资源业务,集中精力发展新能源汽车及移动互联网业务,提升公司核心竞争力,并积极拓展融资渠道以及互联网金融业务,以快速实现新能源汽车的销售,为公司的持续性发展奠定基础,改善公司整体经营业绩。

报告期内实现营业收入5.01亿元,较上年同期增长294.47%;实现利润总额2,589.00万元,较上年同期增长12.02%;归属于上市公司股东的所有者权益753.04万元,较上年同期增长92.95%。

(一) 主营业务分析

1 财务报表相关科目变动分析表

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,885,488,440.11	1,065,194,138.27	-14.23
营业成本	827,146,102.06	547,167,058.80	-13.17
销售费用	18,963,536.33	128,356,804.65	-23.22
管理费用	146,100,782.21	265,079,694.23	-44.88
财务费用	229,608,662.48	213,962,877.14	11.99
经营活动产生的现金流量净额	701,943,246.82	-150,201,461.83	不适用
投资活动产生的现金流量净额	-710,897,903.35	-1,676,033,034.65	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	-574,280,386.82	1,436,779,221.21	-140.00
现金及现金等价物净增加额	-543,235,043.35	1,110,083,692.70	不适用

营业收入变动原因说明:主要系上年同期东城项目精装修集中交付结转成本1.38亿元,本报告期新增销售结转成本1.38亿元,同比减少2.72亿元。

销售费用变动原因说明:销售费用同比减少2,994.23万元,主要系广告宣传和销售人员薪酬减少1,450.20万元及市场营销费用减少1,544.03万元。

公司代码:600139 公司简称:西部资源

四川西部资源控股股份有限公司

2015 半年度报告摘要

报告期内,控股子公司通客车、交通租赁、恒通及研发介入合并范围,致使营业收入、营业成本、销售费用、管理费用、财务费用、经营活动产生的现金流量净额及研发投入等科目发生变动;

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系报告期内四川西部资源转让士嘉士康资产;

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系报告期内偿还贷款及支付利息所致。

2 (1) 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明

报告期内,公司根据调整的战略转型规划,置出传统的矿产资源业务,集中精力发展新能源、融资租赁等相关业务,并逐步加大人力、物力、财力等方面的投入,随着公司对上述业务的整合开发和稳步推进,上述业务将成为公司新的盈利点。

(2) 公司前期各类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明

A. 2013年3月,经中国证监会《关于核准四川西部资源控股股份有限公司公开发行公司债券的批复》(证监许可[2013]1713号)核准,公司向社会各界公开发行总额为人民币6亿元的公司债券,于2013年4月12日起在上交所挂牌交易,债券简称:12西部资源,债券代码:122229。

B. 报告期内,经第八届董事会第二十四次会议审议通过,同意公司将通过在北京产权交易所公开挂牌的方式,整体打包转让其所持有的绵阳蜀都100%股权、根发资产80%股权、三山矿业100%股权及机发资产100%股权,本次交易构成重大资产重组。截至本报告披露日,上述股权转让挂牌工作仍在进行中,公司将公开挂牌确定交易对方及交易价格,并召开董事会及股东大会审议。

C. 报告期内,公司计划筹划重大资产重组事项,于2015年7月20日起停牌,截至本报告披露日,公司及有关各方正在积极研究论证重大资产重组的相关事项,推进重大资产重组所涉及的各项工,包括确定标的资产范围、交易方式及其重组方案等。

(3) 经营计划执行情况

报告期内,公司根据调整的战略转型规划,进行资产和产业结构调整,置出传统的矿产资源业务,同时抓住国家强力推动新能源汽车及地方政府完成产能的紧迫要求这一契机,集中精力发展新能源、融资租赁等相关业务,并积极开展业务环节进行整合优化,已初见取得成效。

(二) 行业、产品或地区经营情况分析

1. 主营业务分行业、分产品情况

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
有色金属采选	38,707,174.69	58,821,872.66	40.41	-30.82	-19.47	减少0.39个百分点
锂离子电池材料	49,713,604.67	50,980,608.01	-2.55	399.92	526.96	减少20.78个百分点
汽车制造与销售	327,564,820.75	282,629,339.55	13.72	不适用	不适用	不适用
融资租赁业务	104,102,632.85	39,187,304.56	62.36	不适用	不适用	不适用
合计	580,089,232.66	431,619,214.78	25.59	280.10	431.69	减少21.21个百分点

2. 主营业务分地区情况

分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
铜精粉	29,828,557.17	11,416,989.08	61.72	6.99	17.46	减少3.41个百分点
铅精粉	23,194,347.29	23,556,258.66	-1.56	-50.88	-31.79	减少2.82个百分点
锂精粉	18,259,421.20	15,410,724.67	15.60	-24.74	-26.96	增加0.26个百分点
硫精粉	26,967,667.38	8,389,676.54	68.89	-32.40	10.20	减少0.23个百分点
锰精粉	457,141.15	48,223.71	89.45	-61.91	-36.42	减少0.42个百分点
电极材料	33,836,965.75	30,012,588.56	11.30	277.50	337.55	减少0.17个百分点
电池组	15,676,638.92	20,968,019.45	-32.07	1,519.06	1,548.21	减少0.24个百分点
汽车销售	327,564,820.75	282,629,339.55	13.72	不适用	不适用	不适用
融资租赁	104,102,632.85	39,187,304.56	62.36	不适用	不适用	不适用
合计	580,089,232.66	431,619,214.78	25.59	280.10	431.69	减少21.21个百分点

2. 主营业务分地区情况

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

单位:万元 币种:人民币

四 财务报告和附注

4.1 与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计发生变化的,公司应当说明情况、原因及其影响。

不适用

4.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的,公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

不适用

4.3 与上年度财务报告相比,对财务报表合并范围发生变化的,公司应当作出具体说明。

不适用

4.4 与上年度财务报告相比,对财务报表合并范围发生变化的,公司应当作出具体说明。

不适用

4.5 与上年度财务报告相比,对财务报表合并范围发生变化的,公司应当作出具体说明。

不适用

4.6 与上年度财务报告相比,对财务报表合并范围发生变化的,公司应当作出具体说明。

不适用

4.7 与上年度财务报告相比,对财务报表合并范围发生变化的,公司应当作出具体说明。

不适用

4.8 与上年度财务报告相比,对财务报表合并范围发生变化的,公司应当作出具体说明。

不适用

4.9 与上年度财务报告相比,对财务报表合并范围发生变化的,公司应当作出具体说明。

不适用

4.10 与上年度财务报告相比,对财务报表合并范围发生变化的,公司应当作出具体说明。